IProc. N" I jU

•rOiha N'

Diário
fii-(iU;ic(ci jn-l.i 1 lú \Uniii;il\il ii" tS3I. «.Ic 2(1 Ji- dc/onihio de 2m12

T1M0N-MA. QUINTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 2021 - ANOVIII • EDIÇÃO ■ N° 2,121

Oinair Sebsstiana Veloso da Silva

Prefeita de Timon

João Rodolfo do Règo Siiva
Vice - Prefeito de Timon

Secretaria Municipal de Governo - SEMGOV
Email semgov@limon ma gov br

Saney Santos Sampaio

Secretário Municipal Interino

Alberto Carlos da Silva

Assessor Especial Executivo

Suporte Técnico
Agência de Tecn. Ciência e Inovapão - ATI

-r 'J: ij:. 'j*' —

PORTARIA N°01407/2021-GP DE 12 DE MAIO DE 2021.

DESIGNA SERVIDOR COMO

RESPONSÁVEL PARA ENVIAR

INFORMAÇÕES AO TCE-MA, DE ACORDO
COM INSTRUÇÕES NORMATIVAS n» 47 E

55. REFERENTE AO SAAP. MODULO

FOLHA DE PAGAMENTO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON. ESTADO DO

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes séo
conferidas pela Lei Orgàmca do Município (LOM)

RESOLVE:

Art. 1°. DESIGNAR, o S' flAARCUS VINÍCIUS CABRAL

DA SILVA CPF n" 879 120 403-32 Secretario

Municipal, corno responsável para enviar informações

referentes ao SAAP - Sistema de Acompanhamento de

Atos de Pessoal, modulo FOLHA DE PAGAMENTO, da

Secrelana Muniopal de Saúde, orgão municipal da

Administração direta do Poder Executivo de Timon-MA.
CNPJn" 11 410 879'OOOt-65

Art. 2" Cessar os eleitos da Portaria n» 01194. de 18 de

ieveraiio de 2021

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

Publicação, lendo seus eleitos a contar de 03 05 2021

Timon-MA, 12 de Maio de 2021. 130® da Emancipação

Politico-AOminisirativa do Município

DInaIr Sebastiana Veloso da Silva

Prefeita Municipal

PORTARIA N° 0140B/2021-GP DE 12 DE MAIO DE 2021.

DESIGNA SERVIDOR COMO

RESPONSÁVEL PARA ENVIAR

INFORMAÇÕES AO TCE-MA, DE ACORDO
COM INSTRUÇÕES NORMATIVAS n® 47 E

55. REFERENTE AO SAAP. MODULO

FOLHA DE PAGAMENTO.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO 00

MARANHÃO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela Lei Orgânica do Município (LOM)

AVISO DE LICITAÇÃO

RESOLVE:

Art. r. DESIGNAR, o Sr ANTONIO LUCÉLIO

CARVALHO MENDES. CPF n® 980 23B 293-00

Pres,dente como responsável para enviar informações

reíerentes ao SAAP - Sistema de Acompanhamento de
iXiDS de Pessoal, módulo FOLHA DE PAGAMENTO, da

Fundação Municipal João Emilio FalcãP - FUNJEF órgão

municipal da Administração indireta do Poder Executivo
de Timon-MA CNPJ n= 02 516 374.'0001-90,

Art. 2° Cessar os efeitos da Portana n®01350. de 03 de

maio de 2021

Art. 3® Esta Porlana entra em vigor na data de sua

Publicação

Timon-MA. 12 de Maio de 2021 1-30® da Emancipação

Polilico-Adrninistrativâ do Município

município DE TIMON - ESTADO DO MARANHAO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2021 - CGCL

INTERESSADO Município de Timon - MA por meio da

Coordenação Geral de Controle das Licitações de

TimonrMA

OBJETO Aquisição futura de vidros, esqiiadrias e
acessórios por meio de Registro de Preços, para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde e suas unidades, conforme condições

quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos

TIPO LICITAÇÃO Menor Preço por liem
DATA £ HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS

1 lhODmin do dia 24/05/2021

DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS' 11hOOnnn do

dia 04/06/2021

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSÃO

PÚBLICA 11hD1min do dia 04/06/2021

LOCAL: wvrw porlaldecompraspubiicas com.br

REFERÊNCIA DE TEMPO; Para todas as referências de

tempo (horário e mm) sera observado o horário de

Brasília (DF) INFORMAÇÕES. O Ediial estará
disponível para consulta e retirada de cópia rió Silio
VAvw nortaldecomoraspublicas com Pr e na sede

Coordenação Geral de Controle das Liotações de
Timon'MA. localizada na Praça São José. s/n®. Centro
Timon - MA no horário de OShOOmm as 12h00mir. de

segunda a sexia-teira ou solicitado atreves do e-maii
licitacaoiStimon ma oüv br Timon. 20/05/2Ü21

Preqoeira Liliane de França Lima
I AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA |
município de TIMON - ESTADO DO MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N» 020-/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 364/2021

INTERESSADO Secietaria Municipal de Obras e

Infraeslrulura-SEINFRA por meio da Coordenação Geral
de Controle de Licitações - CGCL

A Coordenação Geral de Controle de Licitações - CGCL

torna público que a supracitada licitação cuja abertura

tora realizada no dia 23/04/2021 objetivando

contratações futuras por melo de registro de preços

de serviços comuns de engenharia para

REVITALIZAÇÃO E REQUALIFICAÇÃO DE
LOGRADOUROS (PRAÇAS E ÁREAS OCIOSAS)
PÚBLICOS, restou fracassada pdr não ler mais lances

ou propostas válidas. Endereço eletrônico

liciiacaoiatimon ma gov br Pregoeira Suely Oliveira de
Miranda Rocha.

Assinado de forma digital

por município DE
TIMON;061!S307000n4

DN:c=BR, 5t=MA.

(=TIMON,o=ICP-Brasil,

ou=Sectetaria da Receita

Federal do Brasil - RFB,

ou=RFBe-CNPJ A3,

OU=ARCCN,

cnurMUNICIPIO DE

TIMON:Oõ115307000114

Dados; 2021.05.20

16:18:02 -03W

Diiiair Sebastiana Veloso da Silva

Prefeita Municipal

Praça São José, a/n, Centro / CEP; 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14-Timon - MA.
< > Mi i:i;< i'j;o flr I mnii ' M ^ i

SÃO LUÍS MARANHÃO I SEXTA-PEIHA O £ Ai-St O. E~ i 0-2-^4-H-'--»**O RNAL PEOUENO

[Proc. U" bOikv '
bo'ha N"

a*g M no, câAt b rtowwiyo-toitybE LtI??

Motoristas de vans e micro-ônibus

querem retomada da reserva
antecipada de passagens
Na última quarta-feira 09). foi realizado um protesto no Porto do Cujupe. quando a
categoria i eivindicou a disponibilidade do serviço ao transporte alternativo

orvULC

UJaBNC VIEISA «.

C>e cofi j rf>iip<'ijii\,' ü- I
Altíi.iNiiviM*

•1" Mji.mUiiV) tCcinpLntjTTiJ), a
i tl f mui w I \ ait>

rnurtu<iiiu9u' f ronciu uiru

mpilliU ili pTTip«t^.i Svrvi-Poftii
• jí]iniiii.mru()j pel.i A^rrviij 0-
Mi>l>i|iOjdn Lthjn.i c Serviam
PuIiIki» iMODi-qU- Jiruluu o
rv«rrvd íiniri.ipadã
pjij MO IrnvlxjJL Nj
uudiirt-Feiia 1 li 'Lj(«);i)'i4
iralizoj um uiotc>ilo. qur dcuncii
lio Pdiiu du que « im>
itim.nul lius Icicvs. coi Alrúiiura,
Que tttbe embjic^ições smd» do

_ ttrininol dj Ponu üd E^ptcx nn
í UÍs. f V H 6-v cr53

•econtiou (un^lramg, .\
mcdiüj csid 5eodo ephcodu dnde
.ifiteopfnn. Loco, qj l)I3^ qu-

mocoriqus de vjns r 1111 ci cy
rnilliiis n.Vnirin mjc«i iigárjiiiia
clift pJv>L.i|;cn>, iilii •! dnuld^^n
lU tpserva 1)0 viiça mi trtf>-boii
pjia e$ip público Ca^oqueitiuo s
vijliii, (erjo que l32er como
qoüiqoe! uuitu nissiuiijue utillAi
o leitv; Loni|n3i
ulUei «I queé liilerriuc lir
ler 3Aer»nii;iJe lé*l3^ re^rNoúas
|>j1.1 I iMiqiIamus hII mIiineiiiu ilv
rifiílir^r.! siagcm.
M.oufiviiümj r«iiiili(''iii qcci que
>1 i;i .iiuiUütJc- iM» liei»
ndM,ii|iii.'^ili \Miis I' inirii^»

r, 1111 u >. II I.!(luipri .id v j.
. ' I ".ii^iiir^ iii qui^T I ••i*ipMm

Moeoriidâse^ucionaraii) 0$ veicules reme

a cnlrada dn Pnrio do Cujup«. citnio forma
de hlo^ueareiu o acesso ao lernilruii

dns pas^gciru^ de
rr.ttisjiorrr' olrrrnaiivíi, o fazcru á

rrttsiilbiH^ào, >pnclu que scrij a
1)1 m go i ão d J Srrv 1 «Porto v en di»r
aspawiiens, em sctun üuhHcs,
dirct.miMiiepjro rod-i um do»

üe s.m nu murp-
ÓMlIlU)

OUTRO LADO

Pin niriiidv iiiit-, .1 Aqència
Luodju! O' Mr.btliddü!» Utbjiu

1>SHtMl(l in.lllll IA (Mi iHj

iiiliKihrili qui n,»ti inisle
priciiirn i|.i! !teiii.»ifffii.i a

reserva anierifwda pofjiaue df
passageiros, inclusive dc nucco-
ôiiibUN

A srMJUU a ínii'gr,i r|.i nof.j,
'ü qur Nii diiuau» moiutista« da
caiegtirid ( que, lendo em visia >1
abnrtiuia ilu ni»vii poiCu dt vendav
de passagens im mimifipin di
PinbciH). sriid necessário rcalirat

3 compra antecipada da passageni.
IjÍ iTiriliiluvIs.i aeihz.ii n
embarque, dinuiiiii' as (ilis e
ividliorar a qualidade do servii^cj.
\ MOIl ti'S.sjlij i|uo ii proicsJO
iX I «li i'u m psr'o H riido 1 i<i:: 1 lào

marçadi com a caiegrul'.), para
essa quaiia«lei'a 1191 O eocomru
lot iea'i7ado nesia nanhá,

I ü n;jmcoi -i com a ail 1111 ri I su dçj u

dj MOli, u(o<íM<i CM quAÍ ii>i
selcbrodu um acordo. A^vll'5Já
lüiom liueiüdas. Poi Hm, re^lio

que optoiesio da caiegoiia iqur
insisicu cm lazer o movimeiHU

m esmo coi n icu n 1«0 a gondii da),
gftmi air.isus rusvijgens
Itrogumadas. unia vc/. que os
niamfesidnies impedirom que os
cairos realizassem o embarque no
( uiupn"

\ I'ri'ii.'miia de '^jn i nu, ju,;
iiiiMii dl ^criui.iiij Mijn.i 1,1,il

d»: Tuir.siui e Ti juspiiots
1S\T1T1 inii h,u. 111 qu.iii ^U'ii.1
iHi, ,jso'ivid,»dc> do p'0)<'Oi
"MiaiMnramTfiifi r onsfirnti',
quu ifTii lointiiiijji.tivn oueoi^'

'ipupula^.io 3 ies|-'íiji .is v,ij;:.r
esdusiviR para Irlostis, ^eqjiiiis
fjfssMdS rinti (IffififdM.i iiMr.i,

,"Ti "^isivos púlil ii ns V priva dov
<)lial>ii1i1i»si.'iO re>tciiÜNloa Valia%

regiões üd LJpitdl muianhense.
"Colocamos iiosmi C'(pjlpes nas
ruas pala oricmer c icjnscientirar
a inipuU^àcr e os mofonsiits
snlitp 4 atpii4,M p»M íis ti^E/is
dos mocicm^mentiÃS em Sáci

\ uls. (I jtrvielm büujidci &a)de
tem onentodo sobie azisidades

r[ue primitivam o dvspvjLX p.iia
avanços em rudas as (itincs

miCidadr Eessoldeiavem

fusianienrrpaM (ave' lum quv
os ríttail,1os irspejicm csvagis
destinadas as pessoas idosas,
ilrlien^te*, (Li nrup.i^ão dii
vaga prjr (f)iiv,os períodos duijiire
n dm, romo é ri rava d.i 1 egi.H 1
du Centro üa cid-üe" dnyd

*e« inái lu uiunic 1(1 ji (fi' 11 .ipS' 111 <í

OlWLCACAO

Prefeitura realiza campanha de conscientização
sobre vagas exclusivas em estacionamentos

quem tem direito "üresuliado
ptisiijvo ilesN.is u^Oe» está nos
iiúiuiKis tk' 1 iiNlcnrijisoiiiii <l.i% sr>

este diifl, qnu ao ludo turjni Í.ÕV1
unicííilcs si) nt>s pi iniçirüs mes«".
explicou CljiüJio Rilxíuo.
Ar,nri|i.inki "tstadorómenio
Coiixieuin" riml«êm ía? |«iie
ün cinitograina ür atividades de
educac^u pata o irànsuo voludas
ji.iifln ^to10 Amaiclo, leatizadas
(leld SMTT i om a linaliJadc
d'.' inc en tix ai bibj tos itiai s

iONpnrisavp's<|UP lesiiliem em um
it«>nsHti (IMIS segiito ^lu turius,
tais itmiij i(irprvençè('$ em 'aivas
de pedestres e blitzcn eJucaciv^s
desenvolvi rüs p^líi Cnordenacào
d r tducaçãu par a Trânsito
(Coeiran)
De acoidn com nCcjJtgo de
Trânsito Brasileiro, n uso Indevido

ifp Vagas destinadas js pcisojs
poiiadiuav (V rÍRnrifiKia e

com dificuldade tie locomoção
tjtèiterira Initaçjo. Os veiculuv
rMOiuinodus nesses luc.iis drvnn

evibi) d t tpilential de íoroa ciue a
üseallra^úo posvii N/et a destda
viyitfli/açóo.

Câtnpanha v.u contar com a panl:tpii(,io dos ajtenies de trírtsRoc
dos miscotcs da SMTr

1 ra rrspoi fcí, Cláudio Hiben o.
Durante o iamameoio da at,jü,
Dü Piü^aPi-diij II. 1111 tpiiiiii ilrf
<d(iM.il, agentes tJa SM n fizeram
aliotdaizens a cnriltinq.kc p
disinlniira-n moienal edwcaiivo

rnm iiiinii^Aes sulirr usu euiieiu

i)as vagas, priiicipjtmpnit nu
jiiu. s««i»j'fii|ii .;s rlrirrminoínes

du t.iKJigu drTtânsiTii Brasileiro
(CTB)
As priuipes lia SM n iarnlêm
intensificaram a fiscalização sobre
o uso (Irssr tfcKi dr estaciomimenio
com a a miiliaçlo da d Ivu I gaçl o
e os I ixuk Jp em ksôo il r selos

de esiaciorsarreoios especiais,
piupuiriunarulu mais acesso .1

ESTADODOMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL OE T1M0N

CCCRDENACÁO <3£RAL DH CONTROLE OAC LIC.ITAÇÔES 00
município D£ TIVON-Wn

AVISO DE UCITAÇÃO FRACASSADA

município de TIMON • ESTADO 00 MARANHÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 020'?0?1

PROCESSO ADMINISTRATIVO N ?64^2021

INTERESSADO Seivetína f.Viu^pílde Cúras e |iiir,ie)injlu'â«SÉJN«
rn A p.'i I n€;ci do uoc ru 4 ii a cú j G ur j | us C o m r ole d e L Citações • C CCV

A Coordenação Geral ne Cnotrele de Licitações • CGCL lema pú
blico que a supraciiada li&iâçào cuia sbariuta íora realizada na aia
23i0A.'2O21. oOfaUvândo eantpataçóaa fuluras por mele de regiatro
de pretos Oe serviços comuns de engenham para REVITALIZA
ÇÃO E REQUAUFICAÇÃO DE LOCF^AOOUROS (PRAÇAS E ÀRg.
AS OCIOSAS) PÚBLICOS, testou fracassada pot não ter ma^s lances
Ou propostas validai Endereça elettomco lioiacaoigumon rna govbr.
Pregoeira Suely Oliveira de Miranda Rocha.

AVISO DE UCITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO frO27J202l «CCCL

INTERESSADO f/uriicipio de Tnxifi - MA per meio ca Cooroendcôd
Ger,»i de C'>nifoie 0» Liotacões Tirnon.WA

OBJETO Aquisição liriura de vidros, eSQuadnas e acessórios
por meio de Reqisito de Preqos, para atender as r>eeestidades 4a
Secrelarra Municipal de Saúde e suas unidattes. contorrDe condicõoe.
uuHntijades e OngOncias o&tnbeioodas no Edilal e seus anexos.
TIPC UCITAÇAO f/lcnot Prnço por Item
DATA E HORA DE INICIO DAS PROPOSTAS HhQOmn Oo dia
24CiS.'2C2i

DATA E HORA FIN A L DA S PR OP QSTAS 11 hCOim do dia Q4^.'?)21

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - SESSAO PUBÜCA
tifOlrrín do dia 04íi6r202i

LOCAL: xwixv portaIdecomptaspuMcas com br REFERÊNCIA DE
TEMPO: P^ra lod^s a$ retet4naa$ o« tempo (hnrAv « rnn) sere
ob&ervaoo o hoiâno de BrasHia <Df) INFORMAÇÕES. O EUiiai
esiata cusponivoi paia consuKa e retirada da copia no siho wwm

porta"lecomprrtspuijlKíW com bi e na sedo CMrdenaçèo Gorai cJo
Controle das LrnitnçAes de Timori,t,^A. locaBzeda na Praça Sâo Jose.
s-n®, Centro Timon - f4A. no horano oe MhOOmin as i2n00it»n, de

segur<de a sexia-feira. ou soiiQtado aUevéa do e-maii iiatecao^iimen
mngcrvtx Timen 20/OS/2021 Pragoeira. Ijbano defrar>çBLima.

PREFEITURA MUNICIPAL 06 CARUTAP6RA«PJA
CNPJ N* OEMá.SU/OOOMO

ALISO DE ÜCITAÇAO «OCESSON-MÍMJIÍHCMA PAEOiO ELSTSÒ-
NICO N*fi2(202l«CPL A PrefeduJa Uunwipal de Caiutapera «MA sTete-A cs
iua Ptejoina e Eq.A oe de AwiiO torna pudicc w» :cnneo-"e'ito flijs i'i#res-
sad:$ qu«ieaãzata).(jia.;ja «ia mcidai<da(}ePi«qaoEleitõriiBd n*d2/H21-CFL
d: tipo menjr preço plíUal .c,jo co^tc a a «cn!ra'acâo it ««'Utesa cswoa-
lizaoa na ttesiõção de ser»i;os ce essossoi a e (ori>(,iiC<«ituiii:7i e<n ge%iij
na ata de saudc putLça de 'metesse da Secretária rjun<oc3i de Sauoe cs
Prei«i'ujra Municiai de Carutapata - MA.em sessão cuifca e'eDòitea 3 carrn
das <4 3õ horas ihorai 0 de Brasi ii a-OP 1 do id a attavss 90 sle
pyiaioeconprascarutapera oonr tr. '<a Teimes da La 1Q S20/2002. Deciato
Federal -r' iOC74/2Cil9da La Cncifiemârcar n* 123 'de <4 d« dezemC^a de

esuas aiteiações apiicand»-S4 SuCOidanarnente. a La n* EESS Ce 21 de
ivha de I9$3 O Edial Ata dispo"ibl'Zadc ne integro no ence'aço NetrãniCO
vvw.v.Mniídeccmprasiàrutape-aco"' C^e t^mWm poderá ses lido e/cu octidO
no ate ds Preteiiura Municipal de Carutapere 'ZTc«//Av/A'.ed'uiApaamagcv
br Sistanva Ce ACompÂ«nrj.nie^o Eleirâmco da ContratscAo Futfu tSACC^i
y,vnvlce na govO-e na Cã^iiHÍO Bsrmanenie fle Licrtaçãa - CPL. SituaUl d
Piaça PaiTe Augusto Mozzett n* .430 Centro CEBO&29S-CqO Carurapera/
MA de 2* e O' reitj no rxitano das OSn a« 12i e das lan n i7hi. Pode-a ser

sdrotado QrnDem avaies da e-maii cpicarutapetaggrtiai|,c;zyn Carutapeta lã
Oe maio 2C7T. Table Araujc d* SiKra Tavares Ptegoerra - CarutapereAAA.

PREFEITURA MUNICIPAL OE CARUTAF6RAAIA
CNPJ N* QESOS.SmiHMO

AVISO 06 UCITACÃO. PROCESSO N^6r202t«?SICfMA FREãÂO ELETRÔ
NICO N' 01i2021« CPL A Prtfertvra Municipal de Carutapeta «UAatiave:
da sua Pregoa^j e Ec.iqe de Apoij. torna pútiiisc para conneiarr.entci dos inte
ressadas que realizaiâ (otação na (TicdofdddePregão Eletiõmoe n* 01f?02i«
CPL do Dcc msny fveço DoDai cujo »jeto e a ccr'ire'oçáci de empress pat^
prestação de serviços do mjfiiitf.ção rotteiiva e pre.enijya de apareJ-os de
retrigeríçâo em geraí. com l-rneonento 60 Crças para .? Prefeitura Mumti-
pal de Carutapera - UA em sessão pi,ijiM eieftòrxca a oartr flas Oã 30 ncds
rricrano de BrasPia-DF) do da 02rC^i'?O21 SItavM 40 $ite WAVipeatâldaram-
Cxerarutacera çon tv ncrs termos da La 10 &20<0002 Dec/ero Federal n*
10.024i20id lU La Camnam«rnar n' 123. de Ts úe dezemixo da 2096 e swas
alterações apiidan(;>s« suC«i4ariam,eme. a La n* 3 666. de 21 dcjunho da
1&ã3.0Edial e&IaâspcnCilizado na Imeg'^ noenOeraçoeleJõniconNNWcoi-
I3idewm|3asc.arutapera.c:m.b«e também pddeié ser e.xsu aOodo no sta da
Ptefenuia Iviuniopal rie Carutapera him^/Mw/earijtapersn13.gov Cr &s(emâ
de Acompanhâmail® Eleirôrs» Oe Contrataçào POtéeS tSACCP) iWiwlce
ma goy tK4 na Comissão Petmancnie ocLiciiatâo- CPL sdvada aPtaça Psdia
Augusto fJOTeti n®aM Cenfro CSP6S29&-00C CeniíaperaiMA, de 2* a S*
leia no tioraj.o ges CSn as i«n e da> T4h as iTn Poderá ser sclieitaddlambem

abaves do e<maJ cpJcarjiapeta^gmail com Caruiapars 19 Oe maio 2021 Te«
Ula AraC|0 da dilva Tavares. Ptegceira - CarutaperaAiA.

SINDICATO DOS TRA6A1>IAD0RES S TRA8ALHAD0RAS
EM Efiã PRESAS OE CORREIOS E

TELÉGRAFOS E SIMILARES NO ESTADO 00 MARANHÃO
-SIN TECIAM A.

EDfral. oe CONVOCAÇÃO

A Oitetond Coid^iâds do Sindicato dos Trabalhadores e TrdDa>
tnadoras em Errpresas de Correios e
Telégrafos s Similares no Estado do Maranhão - SiNTECT/MA,
CNPJ 23 702 137/0001 «93. Oe acordO COm OS

artigos 13® e 17* Oo Estatuto Social em vigor, convoca lo<JOS os
trabalhadores e uabdihadoras a comparecerem a
Assembléia Geral que se reafizata nodid 24 de maio de 2021
na 0'âiaforma digitai Zccm aVâves do tinir
hltps i/us02web ?oom uS''jy867Q0499320 . a instaiar-se em pri
meira convocação ás I9 30ns e em segunda
convocação as 20 COhs com a seguinte pauta do dia para de
liberação
1) Informes.

2) Aprovação dos fviembros da Comtssáo Eleitoral, que organi
zará as eleições sindicais para a diretona colegiaúa s corueino
fiscal do SlNTECT^MA,

no que cpndiz o qüinqüênio 2021/2026, aterUendo aos moldes
da Seção iii Art 12. Alínea *n' do Estatuto Social em vcgor. de
vendo na data e

ncráno em evidencia por meio oe vidao conferência

DIRSTORIA COLESMDA DO SlNTECTfMA

COlíílUNICADO

Açofyber Construção e Manutenção LTDA.,

CNPJ 12.360.493/0001-50, torna público

que deu entrada da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente - SEMMAM na renovação

de Licença de Operação LO n" 47/2019 para

atividade de Fabricação de Artefatos de Ma

terial Plásticos para Uso em Construção,

Exceto Tubos e Acessórios Localizada na

Rua Feliciano Ribeiro, 158, CEP; 65057-090

João de Deus, São Luis - Maranhão.

M? 'Fli

f, ,'V 1,1' Jv.iírt H • -LvSíi'» •